
 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 2 

 

Obsah výroční zprávy : 
 

1.  Základní údaje o škole 

    1.1   Škola – základní údaje, kontakty 

    1.2   Zřizovatel školy 

    1.3   Součásti školy 

    1.4   Základní údaje o součástech školy 

    1.5   Materiálně-technické podmínky školy 

    1.6   Údaje o školské radě  

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

     2.1   Přehled vzdělávacích programů 

     2.2   Učební plány 

3.  Přehled pracovníků školy 

     3.1   Základní údaje o pracovnících školy 

     3.2   Údaje o pedagogických pracovnícíc 

     3.3   Údaje o nepedagogických pracovnících 

4.  Zápis k povinné školní docházce a umístění vycházejících žáků  

     4.1   Zápis k povinné školní docházce 

     4.2   Umístění vycházejících žáků 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

     5.1   Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

     5.2   Údaje o integrovaných žácích: 

     5.3  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     6.1.  Údaje a akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

     6.2   Údaje o  mimoškolních aktivitách 

     6.3   Účast žáků školy v soutěžích 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

8.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

9.   Informace o výsledcích dalších kontrol 

10.   Základní údaje o hospodaření školy 

11.   Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání     

     

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1  Škola : 

 

 

Název školy : Základní škola a mateřská škola Lázně 
Bohdaneč 

Adresa školy : Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma : příspěvková organizace 

IČO : 72563575 

IZO : 181038714 

RED_IZO : 691 004 455 

 
Vedení školy : 

 
ředitel :                    Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 
zástupce ředitele :   Mgr. Soňa Drvotová 
 

 
Kontakt : 

 
tel. : 466 921 533   Masarykovo nám. 
        466 921 582  Na Lužci 
e-mail : zslboh@centrum.cz 
www. zslboh.cz 
 

 

 

1.2  Zřizovatel : 
 
 

Název zřizovatele : Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele : Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ : 00273350 

Starostka : 
 

Ing. Květoslava Jeníčková 
 

 
 

1.3  Součásti školy : 
 

Kapacita: 
 

 IZO : 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina   90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna  700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

 
 

Součást školy Počet tříd / 
oddělení 

Počet dětí / 
žáků 

Počet dětí / 
žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 10        182       18.20 

2. stupeň ZŠ 7        148        21.14 

Školní družina 3         75        25,00 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 4 

 

1.5  Materiálně – technické  podmínky  školy : 

 

Ke své činnosti používá škola několik objektů.První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde  mají k dispozici 10 kmenových tříd, prostor pro školní družinu a malý 

gymnastický sál. U školy je k dispozici  městské sportovní  a dětské hřiště.  

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 7 kmenových učeben, tělocvična, školní dílny, cvičná 

kuchyně, odborné učebny chemie, hudební výchovy, počítačová učebna a žákovská 

knihovna.  

Vzhledem k havarijní situaci části střechy trvá uzavření jednoho křídla schodiště a 

zabezpečení stropu v počítačové učebně železným nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6   Údaje o školské radě : 

 

Datum zřízení : 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady : 6 

Složení :  zástupci zákon. zástupců žáků :      Kristina Chaloupková   

                                                                         Ing. Miloš Pařízek  

               zástupci zřizovatele                           Ing. Zdeněk Gilar  

                                                                         Hana Lysoňková  

               zástupci pedag. zaměstnanců :         Mgr. Soňa Drvotová -  předseda 

                                                                          Mgr. Ivana Blažková 

 
 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 5 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1.  Přehled  vzdělávacích programů a učebních plánů : 

 

Ve školním roce 2013/2014  vstoupila v platnost 6. verze školního vzdělávacího 

programu Ve světě se neztratíme, podle které probíhala výuka v 1. ročníku a v 6. ročníku. 

Ve zbylých ročnících pokračovala výuka podle předchozí verze. 

Výuka cizích jazyků :    

Nová verze ŠVP zavádí výuku anglického jazyka od 1. ročníku. V 1. a 2. ročníku má 

anglický jazyk dotaci 1 vyučovací hodinu týdně. Od 3. do 9. ročníku ročníku pak 

pokračuje výuka 3 hodinami týdně. 

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty.  Žáci mohou volit mezi 

ruským a německým jazykem. V 9. ročníku všichni žáci zvolili ruský jazyk, v 8. ročníku 

německý jazyk. V 9 ročníku byly alternativou k výuce druhého cizího jazyka předměty 

Cvičení z českého jazyka, Historický seminář a Počítačové praktikum. 

                                                                

Povinně volitelné  předměty v 8. - 9. ročníku: 
 

Ruský jazyk              Historický seminář          

Německý jazyk                  Počítačové praktikum      

Cvičení z českého jazyka            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 6 

   2.2 Učební plán školy 
 

                              ŠVP Ve světě se neztratíme, 5. verze 

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

 
PŘEDMĚT 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 

9 9+1 7+3 5+3 5+1 8 43 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

ANGLICKÝ JAZYK 0 0 3 3 3 0 9 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

CELKEM 20 22 25 26 25 14 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 7 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

INFORMATIKA 0 1+1 0 0 1 2 

MATEMATIKA 4+1 4 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 6 6 

Dle aktuální nabídky 

 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 8 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 6. verze  

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 
 

PŘEDMĚT 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
8 8+1 8+2 6+1 5+2 6 41 

ANGLICKÝ JAZYK 1 1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 20 22 25 25 26 14 118 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 9 

 

 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 6 6 

MATEMATIKA 4 4+1 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ  Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

INFORMATIKA 1 1 0 0 1 2 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 10 

 

3.  Přehled pracovníků školy : 
 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 
 

 
 
Přehled pracovníků školy : 
 
 

 Počet pracovníků : 

Počet pracovníků ZŠ celkem           42 

Počet učitelů ZŠ           27 

Školní speciální pedagog             1 

Počet vychovatelů ŠD             3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ             6 

Počet  zaměstnanců ŠJ             5 
 

 

Přehled pedagogických pracovníků 
 
 

Jméno 

 
aprobace 

Benešová Lenka 
1.stupeň 

 
Blažková Ivana 

1.stupeň 

Borovec Petr 
D, Ped 

Burešová Hana 
M, Inf               mateřská dovolená 

Culková Lenka 
M, F 

Čermák Ivan 
Vo, D 

Červený Martin 
M, F 

Drvotová soňa 
Čj, Vo 

Dušková Adéla 
Aj 

Ehmová Lucie 
1.stupeň 

Hynková Martina 
ŠD 

Fialková Lenka 
1.stupeň 

Havelková Iva 
Aj, Rj, D 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 11 

Kořan Stanislav 
F, Zt 

Ľuptovský Jan 
Z, Tv 

Mandátová Iveta 
1.stupeň 

Měchurová |Helena 
1.stupeň 

Miadiková Lenka 
Čj, D 

Pasterová Blanka 
Aj, Ped, Zt 

Pösl Milan 
M, Inf 

Serbouti Zuzana 
Čj, Vo 

Stehnová Alena 
Aj,VV 

Svobodová Lucie 
Př, Tv 

Sýkorová Libuše 
Čj, Vo 

Špryncová Helena 
ŠD 

Štoková Jaroslava 
 

Speciální pedagog 

Štrobichová Zuzana 
1.stupeň 

Tyllerová Ivana 
1.stupeň 

Typltová Veronika M, Tv  mateřská dovolená 

Vaníčková Dana ŠD 

 
 
 

Pracovní kolektiv je v posledních letech  poměrně stabilizovaný, většina zaměstnanců má 

uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou. Na rodičovské dovolené byly dvě učitelky. 

Všichni učitelé splňují podmínku odborné kvalifikace podle školského zákona č. 561/2004 

Sb. 

 

3.2   Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitel 1. stupně ZŠ    9 
Učitel 2. stupně ZŠ            14 
Vychovatel     3 
Školní speciální pedagog   1  
 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 12 

 
 

 

3.3.Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

THP      2 

Zaměstnanci školní jídelny   5 

Provozní zaměstnanci   4 

 

 

 

 

 

4.   Zápis k povinné školní docházce a umístění vycházejících žáků 

 

4.1   Zápis k povinné školní docházce 

 K  zápisu na  školní  rok  2014 / 2015  se  dostavilo celkem 55 dětí.  

 Z  tohoto  počtu  bylo 46  dětí  u  zápisu  poprvé a 9 po odkladu školní docházky.  Kromě 

dětí z Lázní Bohdanče jsme zapsali i děti z okolních obcí: Dolany (4 děti), Bukovka (3 

děti) , Neratov ( 2 děti) , Dědek, Novinsko, Živanice. Křičeň  a Jeníkovice ( po jednom 

dítěti).              

Celkem 14 dětem z nově zapsaných  byla  odložena  školní  docházka o jeden  rok, což 

je výrazně více než obvykle.  

         Pro  všechny  zájemce z  řad předškolních dětí uspořádala naše škola  

tzv.  Odpoledne pro předškoláky. Učitelky 1. stupně se věnovaly  budoucím žákům 1.tříd  

každý  týden  ve  2. pololetí  a  prováděly s  nimi  pravidelnou  předškolní  průpravu.  Děti 

si tak  postupně zvykaly na školní prostředí a naučily se řadu potřebných návyků.   

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 13 

4.2 Umístění vycházejících žáků 

 Školní  docházku  ukončilo ve školním roce 2013 / 2014 celkem  35 žáků  9. ročníku a 

1 žák  8. ročníku a 1 žák 7. ročníku. Všichni žáci devátého ročníku získali základní 
vzdělání. 

 

 

 Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 
 
a)  na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou , z devátých  ročníků přijato:  
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní střední 
školy 

celkem 
  

7 2 1 14 1 25 

  
 
a) do učebních oborů  ( krajských i soukromých škol ) ukončených závěrečnou zkouškou přijato : 
 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

11 2 

 
 

 
 
 
b) na víceletá gymnázia přijato:  
 

  z pátého ročníku : Z toho dívky : 

Gymnázia  zřizovaná . krajem 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 14 

5. Přehledné  údaje  o  výsledcích  vzdělávání  žáků: 
 

5.1   Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

  I. pololetí : 

 

Ročník : Počet žáků : Prospěli  s vyznamenáním : Prospěli : Neprospěli : 

1. 47 47 0 0 

2. 35 25 10 0 

3. 38 23 14 1 

4. 29 16 13 0 

5. 30 14 16 0 

6. 42  8 29 5 

7. 40 9 27 4 

8. 33 8 21 4 

9. 35 11 22 2 

 

        

  II. pololetí : 

 

      Ročník :    Počet žáků :    Prospěli  s vyznamenáním 
: 

          Prospěli : 
   Neprospěli:       

1. 49 46 3 0 

2. 37 24 13 0 

3. 36 20 16 0 

4. 30 10 20 0 

5. 30 15 15 0 

6. 40 10 27            3 

7. 40 13 22 5 

8. 31 10 19 2 

9. 35  9 25 0 

                                 

Opravné zkoušky konalo celkem  5 žáků , 4 žáci složili zkoušku úspěšně a postoupí do 
vyššího ročníku,1 žák byl hodnocen nedostatečně bude opakovat 7. ročník.      

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 15 

5.3. Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby  

 

Ve školním roce 2013/2014 bylo ve škole celkem 39 žáků s vývojovou poruchou učení 

nebo chování, z toho bylo žáků 5 integrovaných , z toho jeden se sluchovým postižením 

a 4 s vývojovou poruchou učení. Všichni žáci byli vzdělávání a hodnoceni podle 

individuálního vzdělávacího plánu zpracovaného podle doporučení Pedagogicko – 

psychologické poradny. Také byli zařazeni do individuální péče dyslektických asistentek.  

 

Poradenskou  činnost  ve funkci školního psychologa na  naší  škole vykonávala  ve škol- 

ním roce 2012 / 2013  Mgr. Markéta Ďurechová  z PPP Pardubice, která  měla  vyhraze- 

né  konzultační  hodiny  vždy v úterý  jednou  za  měsíc  pro  žáky , rodiče i pedagogické  

pracovníky  školy .   

Oblast  výchovného a  kariérového  poradenství zajišťoval  na  škole  učitel II. stupně 

Mgr. Ivan Čermák, který zastával rovněž funkci metodika prevence sociálně-

patologických jevů. 

Když bylo třeba, zvali jsme do školy rodiče problémových žáků . Jednání výchovných 

komisí se účastnili rodiče , třídní učitelky , výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupce 

oddělení péče o děti  z  odboru sociálních věcí magistrátu města. 

Ve školním roce 2012/2013 začala ve škole pracovat na poloviční úvazek Mgr. Jaroslava 

Štoková ve funkci školního speciálního pedagoga. 

 

Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga za šk.rok 2013/14 

 
V měsíci září jsem se zaměřila na seznámení s dokumentací žáků s SPU, SPCH a  

navázání kontaktu s pedagogy a odbornými spolupracujícími institucemi.  

Během měsíce října a listopadu jsem provedla  na II.stupni  sociometrické měření 

školního klimatu, které bylo následně  vyhodnoceno a rozebráno v rámci jednotlivých tříd 

a příslušných třídních učitelů, v některých třídách proběhlo na žádost jednotlivých TU i 

další sociometrické šetření a cílená práce s kolektivem. 

Na I.stupni byly obdobně vyhodnoceny výsledky  sociometrického testu  B-3 a B-4, které 

jsem realizovala ve 3.-5. ročnících. 

V květnu jsem se zúčastnila školy v přírodě se třídou 3.B 

Ve spolupráci s TU a vedením školy se podařilo po delší spolupráci přeřadit žákyni I.st. 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 16 

do Praktické školy Svítání, u 2 žákyň byla poskytnuta krizová intervence a zajištěna 

spolupráce s DPA, byly zrealizované ambulantní terapie v SVP v Hradci Králové a SVP 

Pyramida a v neposlední řadě došlo i ke spolupráci s Městskou policií Lázně Bohdaneč  

a zahájení besed v rámci primární prevence sociálně patologických jevů. 

Domnívám se, že se podařilo nenásilně a kooperativně začlenit činnost školního 

speciálního pedagoga do vzdělávacího systému školy. Došlo k úzké a plodné spolupráci 

mezi většinou pedagogů. 

 Určitě  je celkově pro školu prospěšné, že se dostalo do povědomí rodičů, že škola 

poskytuje mimo jiné aktivity i poradenské a diagnostické služby.    

 

V průběhu měsíce září – květen (červen nemoc) bylo uskutečněno celkem: 

 

36 Počet klientů celkem 

22 Z toho z I.stupně 

14  Ze  II. Stupně 

  

386 Konzultace  celkem 

102 Konzultace s TU, učitelem 

47 Práce se třídou nebo vybranou skupinou žáků 

79 Konzultace s rodiči, včetně metodického vedení 

136  Individuální terapie s jednotlivými žáky 

9 Odborné kontakty a intervence 

3  Krizová intervence 

10 Ostatní ( porady, semináře, komise,….) 

 

Lze konstatovat, že zájem o služby školního speciálního pedagoga ze strany žáků a 

rodičů byl velký.  

Nad očekávání  velký byl i zájem o konzultace ze strany jednotlivých pedagogů. U 

mnohých z nich oceňuji  jejich  aktivní spolupráci, vstřícnost a profesní i osobní zájem při 

řešení problémů jednotlivých žáků. S politováním ale musím přiznat, že je velmi obtížné  

v rámci  polovičního úvazku plně uspokojit všechna jejich očekávání. Rezervy  cítím u 

skupinových činností s třídním kolektivem u tříd, kde byla tato pomoc vyžádána TU na 

základě  aktuálních problémů.  

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 17 

 

5.4. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů : 
 

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu ZŠ a MŠ 

Lázně Bohdaneč pro školní rok 2013/2014 

 

 

Zvláštní pozornost byla věnována problematice vztahů mezi žáky.Opět byly posíleny 
dozory na místech svádějících k těmto formám vrstevnických konfliktů.Ve spolupráci se 
strážníky městské policie bylo monitorováno i okolí školy.V tomto roce  se nevyskytly 
závažnější problémy, které by bylo třeba řešit ve spolupráci s Policií ČR a orgány místní 
správy. 
 
Drobnější problémy byly řešeny  ve spolupráci s rodiči a třídními učiteli. 
 
Propagační materiály  z oblasti soc.patologií byly  uváděny  pouze po konzultaci 
s odborným pracovištěm. 
 
Žáci byli seznámeni se systémem krizového poradenství a se způsobem jeho využívání. 
 
Materiály zabývající se problematikou sociálních patologií byly distribuovány i na I.stupni. 
 
Rodičům byla poskytována poradenská činnost v oblasti výchovných problémů . 
 
Do školy pravidelně dochází školní psycholog, který nabízí krizovou intervenci a možnost 
následné péče. 
 
Pokračovali jsme v naplnění loňského projektu boje proti šikaně. Děti formou ankety 
vyslovovaly svoje názory na problematiku vrstevnického násilí. Ve všech třídách žáci 
zpracovali návrhy dohod pravidel chování mezi spolužáky. Učitelé vyhodnocovali tuto 
třídní „ústavu“ podle pravidla –co se mi nelíbí,nečiním jinému. 
 
V hodinách výchovy k občanství byla věnována zvýšena pozornost péči o tělesné a 
duševní zdraví. 
 
Nadále pokračovala spolupráce s odbornými pracovišti. Se Střediskem výchovné péče 
Pyramida a Speciálním pedagogickým centrem Duháček.  
Se Střediskem výchovné péče Pyramida jsme spolupracovali v případech problémového 
chování žáků a  se Speciálním pedagogickým centrem Duháček v případě sluchového 
postižení. 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:Ivan Čermák – výchovný poradce 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 18 

 

 

6) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 
 

6.1. Údaje a akcích školy a prezentaci na veřejnosti : 

 
 

Přehled školních akcí : 

 
Vybrané akce uskutečněné  ve školním roce 2013/2014 
 
Září 
Divadýlko z pytlíčku      1. – 5. R 
Ekocenzrum Pasíčka     5. A,B,4. A,B 
Divadlo Hronovická      5. r.,4.A,B 
Zahrádkářská výstava Lázně Bohdaneč   2.A,B 
O nejrychlejšího chlapce Pardubic 
 
Říjen 
Ekocentrum Paleta      1.AB,2.A,B 
Divadlo Králíci z klobouku     1.A,B, 3.A,B, 4.A,B 
Turnaj kopaná 
Exkurze Dlouhé Stráně     8.A 
PAMAKO 
Projekt – tech. vzdělání     8.A 
Výchovný koncert      2. st. 
 
Listopad 
Dřevíčková dílna      1.A,B,2.A,B,3.A,B,4.A,B,5..A,B 
Dravci        1.A,B,2.A,B,3.A,B,4.A,B,5..A,B 
Divadýlko Mrak      2.A,B,3.A,B,4.A,B,5.A,B 
Paleta Domácí zvířata     3.A.4.A,B     
Společenské chování – vzděl. program   9.B 
Začátek plavecké výuky      2. – 4. r. 
Projekt Podpora tech. vzdělávání    8.A  
Vzdělávací program Austrálie    7. r. 
Ukončení plavecké výuky      2.-4.r. 
Adventní dílna 
     
Prosinec 
 
Paleta Krmítka      1.A,B 
Adventní exkurze skanzen Krňovice, Třebechovice 2.A,B 
Paleta        3.A,4.A,B 
Adventní výlet Chluimec nad Cidlinou   4.A,B,5.A,B 
Filmové představení Husité    4.A,B,5.A,B 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 19 

Školní divadelní představení     1. – 5. r. 
Mikulášská nadílka      1. – 5. r. 
Zahájení adventu 
Adventní trhy LLB 
Exkurze Praha      8.A 
Podpora tech. vzdělávání     9.A 
Odpoledne pro předškoláky 
Kulturní vystoupení pro klub důchodců 
 
 
Leden 
Dopravní výchova – beseda    4.-5.r. 
Lyžařský výcvik       1. r. 
Tříkrálová sbírka 
Den otevřených dveří     1. st. 
Odpoledne pro předškoláky 
Soutěž Praktická elektronika    9. r. 
 
Únor 
 
Divadlo Hronovická      2. - 3 r 
„Tonda obal“ - beseda o třídění odpadu.   3. – 5. r. 
Paleta Voda       4.r. 
Lyžařský výcvik      1. st. 
Okresní kolo Olympiády čj 
Program Zdravá pětka     1. st. 
Veselé zoubky      1. r. 
. 
 
Březen 
 
Ekocentrum Paleta Pardubice – program „Odpady“ 2.A,B 
Paleta        3.B 
Paleta africká vesnice     5.A,B 
Exkurze Praha      4.A,B  
Paleta Mravenci      1.A,B  
Podpora tech. vzdělávání     9.A 
Pythagoriáda       6.-8.r. 
Exkurze do Prahy      6. – 9. r. 
Včd Baroko pro oko      8.A  
 
 
Duben 
 
Beseda s MP LB      1.- 9. r. 
Ekoprogram Podhůra     5.A,B 
Beseda o šikaně – MP Pce    6.B 
Beseda Drogy _ MP Pce 
Velikonoční dílna 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 20 

Květen 
Paleta Mikrosvět      5.A,B 
Exkurze – sádky, Bohdanečský rybník   4.A,B  
Pobyt v přírodě      2. – 5. r. 
Sportovní kurz      6. – 8. r 
Paleta – Včely      1.A,B 
Exkurze do úpravny vody     8.A 
Putování za vodou      8.A 
Dopravní hřiště      4.A,B,5.A,B 
Přírodovědná soutěž      1. st. 
Exkurze OP VK Dlouhé stráně    9. r. 
PAMAKO 
Sportovní den na 2. stupni 
 
 
Červen 
 
Divadýlko z pytlíčku      1. st. 
Sportovní den      1. st. 
Paleta – Co žije v zemi     4.A,B 
Školní slavíček      zájemci 
Závěrečný výlet      9.A,B 
PAMAKO 
Výlet                                                                              2. stupeň  
Divadelní představení     2. stupeň 
Slavnostní ukončení školního roku 9. tříd 
 
 

Naše škola se zaměřuje na ekologickou výchovu. Žáci školy se zapojili do pravidelného 

sběru starého papíru , sběru použitých monočlánků a PET láhví. Během celého školního 

roku byli žáci z I.stupně zapojeni do celostátního projektu „Recyklohraní“, který byl zamě-

řen na sběr elektroodpadu. . Naši žáci se zapojili stejně jako v předcházejících letech do 

sběru kaštanů pro lesní oboru v Žehušicích  a do sběru  pomerančové kůry. Žáci I . 

stupně se zúčastnili celé řady besed v pardubickém ekocentru PALETA .  

 

AKTIVITY V ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVĚ 

I. stupeň 

 

Již šestým rokem pokračujme v celostátní akci Recyklohraní, která má pomáhat šířit 

povědomí o důležitosti ochrany přírody, třídění odpadů a jejich recyklaci mezi dětmi i 

mezi širokou veřejností.  

Na naší škole se jedná především o sběr použitých baterií a starých elektrospotřebičů, 

v tomto školním roce se nám podařilo nasbírat 350 kg! Občas se připojíme k plnění 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 21 

zadávaných úkolů – propagační plakáty, pohádky s ekotématikou a podobně. 

Ve výuce jsou ekologická témata zařazována napříč všemi předměty, rozsahem a 

způsobem odpovídajícím věku žáků. 

Matematika - slovní úlohy, diagramy a grafy 

Český jazyk - hádanky a kvízy, ústní vyprávění a slohové práce, práce s texty 

při mluvnických rozborech, příběhy v čítankách a jiných dětských 

knihách (encyklopediích), příběhy nebo články v (Sluníčko, 

Mateřídouška, Junior, ABC) 

Anglický 

jazyk 

- především základní pojmy z přírody (zvířata, rostliny, okolí) 

Prvouka, 

přírodověda, 

vlastivěda 

- Práce s encyklopediemi, turistickými průvodci a jinými 

propagačními materiály chráněných oblastí 

- chráněná a jinak zajímavá místa Česka a Evropy (rostlinstvo a 

živočišstvo daných oblastí (DVD, práce s vyhledávači na 

internetu) 

- ochrana životního prostředí a globální problémy (práce s daty 

nebo diskuse v návaznosti na aktuální dění nebo blízké okolí) 

- vycházky do okolí (CHKO Bohdanečské rybníky, lesy a louky, 

zahrádkářské kolonie) 

- péče o rostliny ve třídě nebo o ptactvo a lesní zvěř v zimě 

- výukové programy, interaktivní tabule, internetový vyhledávač 

- školní a okresní kolo Přírodovědné poznávací soutěže 

Výtvarná 

výchova a 

praktické 

činnosti 

- práce s přírodninami, kresby a malby s přírodní tematikou nebo 

životním prostředím, obrázky a dekorace z již použitých 

materiálů (např. papírových obalů a PET lahví) 

Spolupráce - s Ekocentrem Paleta Pardubice, Dřevíčková dílnička p. Pilnáčka 

Sběrové akce - kromě výše zmíněného sběru baterií a drobných 

elektrospotřebičů se žáci zapojili do již tradičního sběru starého 

papíru, kaštanů a žaludů nebo pomerančové či citronové kůry 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 22 

Exkurze a 

výlety 

- Většina žáků 2. – 5. tříd strávila týden v přírodním prostředí 

Krkonoš, Orlických hor, nebo Železných hor. Některé třídy 

v rámci tohoto pobytu navštívily zajímavá místa, jako jsou 

jeskyně, chráněné oblasti, muzea. 

 

 

 

 

II. stupeň 

 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

            - sběr vybitých baterií (celý školní rok) 

            - sběr vyřazených elektrozařízení (celý školní rok) 

  

 

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce s organizací ASEKOL (sváží vyřazené elektrozařízení)                                                                                     

 

 4) Výchovně vzdělávací  programy 

 

- lázeňský park – poznávání organismů (6.roč.) 

- výukový program: Třídění odpadů (6. a 7. roč.) 

- výukový program: Ekocentrum Pasíčka - Sovy v pardubickém kraji (7.roč.) 

   



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 23 

 

5) Semináře a školení 

 

 - 12. konference EVVO (říjen) 

  

  

      

6) Jednorázové akce 

 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

 - Světový den vody (22.3.) – nástěnky, referáty 

 - Den Země (22.4.) - – nástěnky, referáty 

 

7) Další aktivity: exkurze a výlety 

  

- park Podhůra – 7.roč. 

 - v rámci spolupráce s Gymnáziem Pardubice - Dašická (Projekt na podpo- 

  ru přírodovědného a technického vzdělávání) - 8. a 9. roč. 

   - elektrárna Dlouhé Stráně 

   - úpravna vody Hrobice 

   - „Putování za vodou“ - GEOPARK Železné hory   

      

   

 

 

 

 

 

Pobyty v přírodě  a  lyžařský výcvikový zájezd  ( LVZ ) : 

 

Ve školním roce 2013/2014 se děti 2. – 5. ročníku zúčastnily pobytu v přírodě. 

 

2. ročník    Rokytnice nad Jizerou 

3. ročník    České Petrovice a Horní Bradlo 

4. ročník    České Petrovice  

5. ročník    Seč  



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 24 

 

Lyžařský výcvikový zájezd, připravený pro žáky 5. a 7. ročníku, se nekonal vzhledem 

k nepříznivým sněhovým podmínkám.  

 

 

 

Školní divadlo 

Od září připravoval školní divadelní soubor dramatizaci pohádky Princezna se zlatou 

hvězdou na čele v režii paní učitelky Lenky Miadikové. Na pohádce se podílelo více než 

50 žáků naší školy včetně pěveckého sboru a tanečnic, které v představení také 

vystupovaly. Hudební část zajistila paní učitelka Iva Havelková, výprava je zásluhou 

Aleny Stehnové. Na výrobě kulis se podílely děti 2. stupně.  

 

6.2.  Údaje  o  mimoškolních  aktivitách 

 

Školní družina : 
 

Ve školní družině  pracovaly ve školním roce 2012 / 2013  dvě oddělení , zapsáno bylo 

během  školního roku  celkem  60 žáků . Školní družina měla k dispozici jednu 

samostatnou hernu, druhé oddělení sídlí ve školní třídě. 

Činnost  družiny  byla zaměřena především na  rekreační a  odpočinkovou  činnost  dětí.  

V případě  vhodného  počasí  využívala k odpolední činnosti zejména prostory školního 

hřiště. Program zpestřilo dětem také několik akcí během školního roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 25 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

 

Ve  školním  roce  2013 / 2014  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  9  zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších 

subjektů. 

 

Název kroužku : Vedoucí : 

 Keramický       p.Březovjaková  DDM 
Alfa 

 Angličtina A. Dušková 

Anglická konverzace A. Stehnová 

Roztleskávačky    pí. Šarochová 

Judo    pí. Šarochová 

Drátování I. Mandátová 

Jóga   L. Benešová 

Zázraky přírody pí. Šarochová 

Bonifantes  p. Míšek 

                                                                                        

                                                                                      

6.3.  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2013 / 2014 : 

Žáci naší školy se zúčastnili celé řady sportovních soutěží, např. okresního kola Poháru 

rozhlasu v lehké atletice, Vánočního turnaje ve florbalu, O nejrychlejšího chlapce a děvče 

Pardubic a Olympiády mládeže 2012. Nejvýznamnějším úspěchem je vítězství Petra 

Pelešky  v běhu O nejrychlejšího chlapce. 

Pravidelně se žáci zúčastňují i dalších soutěží  - např. Olympiády v českém jazyce, 

Dějepisné olympiády a Poznávací přírodovědné soutěže 

Ve všech estetickovýchovných předmětech se vyučující zaměřují neustále na rozšiřování 

kulturního rozhledu dětí . Navštívili se žáky v rámci výuky řadu kulturních pořadů  a 

představení Včd.  

Naši žáci se zúčastnili rovněž několika přednášek a výukových programů v Krajské galerii 

, v Krajském muzeu a v Krajské knihovně v Pardubicích. 

 

Žáci i zaměstnanci  školy se  zapojili  během školního roku  2010 / 2011 již tradičně do 

několika dobročinných akcí - sbírky „Život dětem“ ( na podporu dětských oddělení 

nemocnic ) a příspěvek na CPK Chrpa 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 26 

Poslední  týden  v červnu se  konalo opět  tradiční  slavnostní  zakončení  školního  roku 

pro  žáky  9. tříd a s předáním odměn  úspěšným žákům  naší školy. 

 Velkým úspěchem bylo vítězství 2 žáků naší školy v Pythagoriádě. V kategorii 5. 

Ročník zvítězil M. Mocek a v kategorii 6. ročník P. Danielka. 

 

 

 
 

 
 Úspěchy našich žáků ve škol. roce  2013/2014  v žákovských  soutěžích : 

 

 

O nejrychlejšího chlapce a děvče Pardubic 

Petr Peleška    2. místo 

Šustrová Daniela    3. Místo 

Jakub Dušek    6. místo 

Dušková Nela   6. místo 

 

Olympiáda v malé kopané – okresní finále 

3. místo starších žků 

 

Praktická elektronika 

Rauer Marek    2. místo 

Řeřucha jakub   4. místo 

 

Přírodovědná soutěž – DDM Delta 

Greňová Anna    1. Místo 

 

 Pythagoriáda 

Mocek M.    1. místo kateg. 5. ročník 

Danielka P.    1. místo kateg. 6. ročník    

 
                                                     

                                                          

                                                              

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 27 

7)  Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků : 
 

Finanční prostředky  na  DVPP  ve  školním roce 2013 / 2014  byly použity v celkové výši  

cca 17 074,- Kč.  Byly  čerpány  zejména  na  účast  pedagogických  pracovníků školy na 

různých seminářích a  přednáškách , pořádaných převážně  Národním institutem dalšího 

vzdělávání   a Centrem  celoživotního vzdělávání Pardubického kraje .  

Jednotlivých  vzdělávacích  akcí  se  zúčastnilo  celkem 19 pedagogických zaměstnanců,  

někteří  z nich navštívili  i několik akcí během školního roku. 

 

Název akce         počet účastníků 

Hravé činnosti v prvopočátečním čtení      2 

Nápady do prvouky         1 

Náměty pro hudební výchovu       1 

Globální rozvojové vzdělání trochu jinak      1 

Děti, skládanky a představivost       1 

I čeština může být zábavná       1 

Zdravotní tělesná výchova        1 

Úpravy ŠVP pro žáky s IVP       2 

Metodika efektivního zapojení IT do výuky     9 

Dovednosti s IT tabulí                12 

Novela  školského zákona        1 

Školní řád jako nástroj řízení školy       2 

Hospitační činnost ředitele školy       2 

Práva a povinnosti ředitele v kostce      2  

    

 

              

  

 

 

            

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 28 

10) Základní údaje o hospodaření školy : 
 

 

Viz příloha  
 

 

 

 

 

 

 

 

11. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání : 

 

Ve  školním roce 2013 / 2014 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů 

spolupracovala dále zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, Krajský  úřad  

Pardubice – odbor školství,kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  poradna 

Pardubice, Úřad  práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Lázně Bohdaneč, 

Krajská  knihovna Pardubice, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, 

NIDV Pardubice, CCV Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  Delta , Krajské  

muzeum  Pardubice, Krajská galerie a další.  

 V tomto školním roce se naše škola zapojila do projektu OPVK Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém kraji  

 Cílem projektu je spolupráce se základními a středními školami v Pardubickém 

kraji a nabídka možnosti využití nejmodernějšího vybavení na Gymnáziu, Pardubice, 

Dašická, které je jedním z partnerů Pardubického kraje v projektu Podpory 

přírodovědného a technického vzdělávání na středních školách. 

Žáci základních škol by měli být tímto projektem motivováni ke studiu přírodovědných a 

technických předmětů na středních školách. Nejmodernější prostory a technika by měly 

ukázat žákům zajímavost a potřebnost těchto oborů. Cílem je tedy získávat více žáků pro 

studium na přírodovědných a technických VŠ. 

Naše základní škola se stala jednou z partnerských škol v tomto projektu. V říjnu se žáci 

8. ročníku zúčastnili exkurze do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně 

v Jeseníkách. Prohlédli jsme si dolní i horní nádrž, strojovnu, informační centrum i 

trafostanici. 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 29 

V laboratořích fyziky si naši žáci vyzkoušeli pokusy na kladce a páce, zapojování 

elektrických obvodů, ověřování svítivosti žárovek a vytváření vlastních zapojení. 

 Druhým partnerem naší školy v tomto projektu je SPŠE Pardubice, která rovněž 

připravila vzdělávací aktivity pro žáky 9. ročníku. 

   

Lázně Bohdaneč  30. září 2014  

 

 

Výroční zprávu zpracovali : 

 

 

 

                ………………………                                          ……………………….. 

              Mgr. Bc.Jan Ľuptovský                                          Mgr. Soňa Drvotová                                   

                     ředitel                                                               zástupkyně ředitele 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Radou školy dne  22. září 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 30 

 

 

Údaje o hospodaření Základní školy a mateřské školy 

Lázně Bohdaneč v roce 2013 

 
Výnosy 

 

 

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz 3 490 000,- 

Účelová dotace na platy 500 000,- 

Účelová dotace na plaveckou výuku 44 731,- 

Školné MŠ 137 726,69 

Dotace MŠMT 16 081 000,- 

Dotace EU  Peníze školám 622 835,- 

Dar EOP Opatovice 30 000,- 

  

Celkem 20 906 292,69 Kč 

  

 

Náklady dotace na provoz 

 

Časopisy a publikace 715,- 

Kancelářské potřeby 59 636,67 

Nábytek a zařízení 160 665,68 

Doplnění lékárny 792,37 

Drobný materiál ŠJ 1 998,- 

Údržbový materiál 38 423,- 

Čisticí prostředky 71 794,- 

Pracovní oděvy 12 513,- 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky 74 347,- 

Teplo 965 951,- 

Elektřina 807 282,- 

Plyn 7 504,- 

Vodné 235 707,- 

Opravy a údržba 360 895,82 

Telefon 71 941,44   

Poštovné 5 480,- 

Odvoz odpadu 78 948,- 

Ostatní služby 189 628,51 

Bankovní poplatky 41 487,- 

Závodní stravování – mzdy a odvody 122 750,- 

OON – dohoda  údržbář MŠ 24 000,- 

Pojištění 31 940,- 

Odvod za ZPS 60 940,- 

Odpisy 46 668,- 

Účelová dotace – platy 500 000,- 

Účelová dotace – plavecká výuka+škola v přírodě 74 731,- 

  

  

Celkem 4 046 738,49 Kč 

 

Hospodářský výsledek                              161 739,20 Kč 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 

 31 

 

Doplňková činnost 

 

Výnosy DČ 

 

Výnosy z kroužků 64 150,- 

Výnosy z pronájmu 11 458,- 

  

  

Celkem 75 608,- Kč 

 

 

 

Náklady DČ 

 

Mzdové náklady                                 26 100,- Kč 

          

 

 

 

Hospodářský výsledek DČ                 49 508,- Kč 

 

 

 

Celkem hospodářský výsledek                211 247,20 Kč 

 

Hospodářský výsledek po schválení zřizovatelem přidělen do rezervního fondu. 

 

 

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2013: 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 441 359,14 

Fond reprodukce majetku 216 660,- 

FKSP 29 243,- 

 

 

 

 


